
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Novembre 2013

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 4.450 704.229 1.582.306 2,25 703.393 1.537.881 2,19
II ventile 6.076 704.229 4.388.458 6,23 703.858 4.291.500 6,10
III ventile 6.076 704.229 4.561.925 6,48 704.140 4.485.023 6,37
IV ventile 6.225 704.229 4.581.854 6,51 704.104 4.499.244 6,39
V ventile 7.386 704.229 5.173.682 7,35 703.983 5.056.890 7,18
VI ventile 8.576 704.229 6.080.494 8,63 703.796 5.914.306 8,40
VII ventile 9.722 704.230 7.092.549 10,07 703.655 6.885.733 9,79
VIII ventile 10.717 704.229 7.813.612 11,10 703.680 7.573.937 10,76
IX ventile 12.038 704.229 8.803.348 12,50 703.763 8.531.219 12,12
X ventile 13.268 704.229 9.718.378 13,80 703.793 9.436.948 13,41
XI ventile 14.389 704.229 10.453.665 14,84 703.844 10.175.263 14,46
XII ventile 15.626 704.229 11.338.205 16,10 703.946 11.046.457 15,69
XIII ventile 16.939 704.229 12.252.390 17,40 704.008 11.951.485 16,98
XIV ventile 18.455 704.230 13.289.194 18,87 704.067 12.974.232 18,43
XV ventile 20.223 704.229 14.502.306 20,59 704.091 14.165.895 20,12
XVI ventile 22.423 704.229 15.973.191 22,68 704.139 15.609.555 22,17
XVII ventile 25.239 704.229 17.841.877 25,34 704.185 17.447.189 24,78
XVIII ventile 28.817 704.229 20.200.614 28,68 704.201 19.757.173 28,06
XIX ventile 35.498 704.229 23.876.361 33,90 704.186 23.339.888 33,14
XX ventile *** 704.229 40.067.978 56,90 704.194 39.143.659 55,59
TOTALE  14.084.582 239.592.386 17,01 14.079.026 233.823.478 16,61
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Novembre 2013

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 603.570 299.830 0,50 634.031 915.362 1,44 63.878 14.474 0,23
II ventile 590.939 838.942 1,42 680.601 1.199.164 1,76 73.774 33.113 0,45
III ventile 595.754 879.217 1,48 702.135 1.271.404 1,81 38.184 17.104 0,45
IV ventile 593.628 879.435 1,48 700.024 1.266.229 1,81 43.580 20.008 0,46
V ventile 589.155 983.256 1,67 689.091 1.242.224 1,80 102.695 53.651 0,52
VI ventile 692.556 1.341.238 1,94 700.044 1.275.101 1,82 465.420 145.577 0,31
VII ventile 703.654 1.585.027 2,25 702.511 1.252.213 1,78 609.478 373.613 0,61
VIII ventile 703.680 1.744.744 2,48 702.534 1.230.726 1,75 645.410 538.375 0,83
IX ventile 703.761 1.969.392 2,80 702.141 1.215.847 1,73 667.537 772.268 1,16
X ventile 703.793 2.182.057 3,10 702.494 1.161.489 1,65 683.863 1.031.538 1,51
XI ventile 703.843 2.354.654 3,35 702.690 1.115.212 1,59 691.467 1.246.613 1,80
XII ventile 703.944 2.566.934 3,65 702.754 1.094.898 1,56 695.566 1.477.024 2,12
XIII ventile 704.008 2.809.194 3,99 702.994 1.082.905 1,54 698.170 1.730.061 2,48
XIV ventile 704.067 3.088.179 4,39 703.097 1.078.562 1,53 700.056 2.012.182 2,87
XV ventile 704.091 3.414.952 4,85 703.178 1.070.470 1,52 701.391 2.346.440 3,35
XVI ventile 704.139 3.813.874 5,42 703.273 1.051.336 1,49 702.209 2.764.030 3,94
XVII ventile 704.185 4.326.509 6,14 703.333 1.029.133 1,46 702.897 3.298.554 4,69
XVIII ventile 704.201 4.996.287 7,09 703.379 999.435 1,42 703.338 3.997.853 5,68
XIX ventile 704.186 6.284.251 8,92 702.584 950.077 1,35 703.569 5.334.831 7,58
XX ventile 704.194 12.521.918 17,78 684.160 772.512 1,13 703.896 11.748.936 16,69
TOTALE 13.521.348 58.879.890 4,35 13.927.048 22.274.298 1,60 10.396.378 38.956.245 3,75
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